
 
Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Itaperuna 
Gabinete do Prefeito 

 

DECRETO Nº 6903 DE 25 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

CONSIDERA HÓSPEDE OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE ITAPERUNA O GOVERNADOR DO LIONS 

CLUBE INTERNACIONAL, DG. ALEXANDRE 

FELIPE VIEIRA MENDES. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA–RJ, usando das 

atribuições legais que lhe são conferidas, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica considerado Hóspede Oficial do Município de Itaperuna o DG. 

ALEXANDRE FELIPE VIEIRA MENDES, Governador do Lions Clube 

Internacional, durante a sua permanência nesta cidade, por ocasião de visita oficial 

ao Lions Clube de Itaperuna-RJ, nos dias 31/08 e 01/09 do corrente ano. 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 25 de agosto de 2022. 

 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


